
CAMPEONATO BAHIANO CAIXA DE ATLETISMO ADULTO - 4ª ETAPA 

TROFEU CIDADE DE FEIRA DE SANTANA 
Local: Pista de Atletismo do SESI/CIUBF – Simões Filho/Ba 
Data: 05 de junho de 2016 

 

 
100 metros rasos Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 11.97 Temperatura: 29º C Umidade 61 % V. Vento +1.0 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 090 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/UNINASSAU 12.44 13 
2 184 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 14.12 08 
3 054 27764 PAOLA VELSCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC 14.23 06 

 
 

Lançamento do Dardo Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 47,40 m Temperatura 29º C Umidade 61 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 35,06 32,79 35,04 36,65 34,17 33,97 36,65 m 13 
2 23013 AMANDA FERREIRA M. DE MATOS 09.10.86 AASF - 26,08 28,42 X 28,03 28,98 28,98 m 08 
3 15685 FERNANDA DA CRUZ CARVALHO 04.09.70 SEDEL 17,76 18,98 X 18,31 X 19,94 19,24 m 06 
4 21332 JOICE KELLY DA S. SANTOS 29.12.87 AASF 14,88 X 17,23 X X X 17,23 m 05 

-- 52936 EDUARDA MICHELLY DOS SANTOS 13.07.98 AASD/PE 29,23 31,26 X 30,57 - 30,57 31,26 m -- 
-- 64034 SAIONARA DA SILVA DE JESUS 01.10.01 AASF 27,70 23,25 X X 21,27 X 27,70 m -- 

 
 

Arremesso do Peso Masculino – Final – 14:00 

Recorde: 15,58 m Temperatura 29º C Umidade 61 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 18434 DIEGO PENNA A. DE S. CAMERINO 22.09.85 AFAC 13,23 13,15 12,77 X X 13,06 13,23 m 13 
2 27396 JEAMERSON MARCELO FERNANDES 17.12.90 AASF 11,53 12,21 X 11,89 X X 12,21 m 08 
3 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL 11,10 X 11,36 11,17 X X 11,36 m 06 
4 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF 9,75 10,20 10,27 10,51 11,08 X 11,08 m 05 

 
 

Salto Triplo Feminino – Final – 14:00 

Recorde: 15,58 m Temperatura 29º C Umidade 61 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 
23527 MAIANI JUCA DE ARAUJO 25.11.88 SEDEL 

X 
9,60 
-0.1 

9,39 
-0.2 

9,35 
+1.0 

9,41 
-0.2 

9,64 
-0.1 

9,64 m 
-0.1 

-- 

Obs.: Por só ter uma atleta na prova, os resultados serão válidos porem a prova não pontua na competição. 
 
 

100 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:30 

1ª SERIE 

Recorde: 10.4 Temperatura: 29º C Umidade 61 % V. Vento +1.0 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Qualif. 

1 194 66071 RAFAEL DA SILVA NUNES 23.02.96 AASF 11.38 Q 
2 682 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 11.86 Q 
3 144 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF 12.19 Q 
4 003 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 12.47 q 
5 192 67088 ENOCK CALADO DOS SANTOS 03.03.98 AVAB 13.02  
6 143 68051 ANTONIO SÃO PEDRO BITENCUR NETO 23.09.99 SEDEL – CAMAÇARI 13.92  

-- 141 51848 PAULO FRANCISCO DOS ANJOS NETO 01.05.95 SERGIPE/CONVIDADO 11.52  
-- 062 62366 GABRIEL GOMES DE CARVALHO 07.11.00 AAPPD – PE/CONVIDADO 12.70  

 
 

100 metros rasos Masculino – Semi Final – 14:30 

2ª SERIE 

Recorde: 10.4 Temperatura: 29º C Umidade 61 % V. Vento +1.0 m/s 
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Qualif. 

1 186 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB 11.93 Q 
2 051 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA  10.08.98 AASF 12.08 Q 
3 146 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 23.03.96 AMAT 12.35 Q 
4 006 18924 WALTER SANTOS DE VASCONCELOS 21.06.78 AASF 12.83  
5 681 77198 ELENILSON SANTOS DE JESUS 19.04.00 AVAB 16.23  

-- 142 51847 VICTOR HUGO SANTOS DOS ANJOS 26.12.94 SERGIPE/CONVIDADO 11.78  
-- 020 63692 ANTONIO FAUSTINO DA SILVA NETO 01.08.98 AAPPD – PE/CONVIDADO 12.02  

 



CAMPEONATO BAHIANO CAIXA DE ATLETISMO ADULTO - 4ª ETAPA 

TROFEU CIDADE DE FEIRA DE SANTANA 
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10.000 metros rasos Feminino – Final – 14:45 h 

Recorde:  35:31.8 Temperatura: 29º C Umidade 61 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 157 63504 DEBORA RAMOS MOTA 01.11.85 SEDEL – CAMAÇARI 49:28.66 13 
2 016 53902 URANITA MOREIRA NERI 05.09.59 AFAC 1:00:16.74 08 

 

PARCIAL 

ATLETA DISTANCIA TEMPO 

157 1.000 m 4:15.4 

157 2.000 m 9:05.1 

157 3.000 m 14:00.9 

157 4.000 m 19:00.6 

157 5.000 m 24:12.7 

157 6.000 m 29:17.8 

157 7.000 m 34:28.3 

157 8.000 m 39:40.3 

157 9.000 m 44:46.9 
 

10.000 metros rasos Masculino – Final – 15:00 h 

Recorde: 29:26.72 Temperatura: 29º C Umidade 61 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 023 66081 GIVALDO ARUJO SENA 01.09.92 AFAC 33:26.85 13 
2 675 62260 FERNANDO SANTIAGO BEU 18.08.81 AASF 35:13.98 08 
3 093 53436 ROGER SOUZA DE OLIVEIRA 01.12.90 AASF 50:39.22 06 

-- 056 23709 ANTONIO CARLOS DE JESUS BORGES 13.06.85 UCA – SC / CONVIDADO 31:39.04 -- 
 

PARCIAL 

ATLETA DISTANCIA TEMPO 

056 1.000 m 3:13.0 

056 2.000 m 6:11.0 

056 3.000 m 9:22.7 

056 4.000 m 12:36.0 

056 5.000 m 15:52.6 

056 6.000 m 19:00.6 

056 7.000 m 22:11.3 

056 8.000 m 25:24.0 

056 9.000 m 28:34.8 
 

400 metros rasos Feminino – Final – 15:20 h 

Recorde: 55.60 Temperatura: 28.5º C Umidade 63 %   
Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 090 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF/UNINASSAU 55.79 13 
2 042 55294 PRISCILA LIMA DE ALMEIDA 16.03.99 AFAC 1:03.13 08 
3 184 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF 1:08.05 06 

-- 050 28716 INGREDE SANTOS 15.09.90 AFC – SE / CONVIDADA 1:00.82 -- 
-- 054 27764 PAOLA VALESCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC / CONVIDADA 1:23.83 -- 

 

400 metros rasos Masculino – Final – 15:35 h 

Recorde: 47.4 Temperatura: 28.5º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 067 56913 ANDERSON CRUZ DOS SANTOS 07.09.97 AASF 53.05 13 
2 004 62245 LUCAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS 12.06.96 AASF 53.75 08 
3 682 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 54.54 06 
4 003 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 57.78 05 
5 187 76715 GABRIEL LIMA ALMEIDA 17.06.99 AVAB 59.25 04 
6 197 65537 GEOVANE CONCEIÇÃO DA SILVA 22.06.00 AASF 1:00.85 03 
7 146 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 26.03.96 AMAT 1:59.00 02 

-- 142 51847 VICTOR HUGO SANTOS DOS ANJOS 26.12.94 SERGIPE - SE/CONVIDADO 50.77 -- 
-- 141 51848 PAULO FRANCISCO DOS ANJOS NETO 01.05.95 SERGIPE - SE/CONVIDADO 52.25 -- 
-- 020 63692 ANTONIO FAUSTINO DA SILVA NETO 01.08.98 AAPPD – PE/CONVIDADO 56.68 -- 
-- 062 62366 GABRIEL GOMES DE CARVALHO 07.11.00 AAPPD – PE/CONVIDADO 58.26 -- 
-- 043 62372 RAFAEL BRENDO VIEIRA DIAS 01.01.00 AAPPD – PE/CONVIDADO 1:01.63 -- 
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-- 954 56928 REINILSON DA SILVA NASCIMENTO 26.06.00 AASF / CONVIDADO 1:05.95 -- 

 

Lançamento do Dardo Masculino Final – 15:35 h 

Recorde: 55,56 m Temperatura 28.4º C Umidade 63 %   

Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 33197 JOAO PAULO DE SOUZA REIS 12.01.86 AFAC 45,07 45,07 X 45,08 - - 45,08 m 13 
2 3007 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO 25.02.64 AASF 39,04 40,48 42,04 40,80 - - 42,04 m 08 
3 18434 DIEGO PENNA A. CAMERINO 22.09.85 AFAC 40,68 41,59 41,66 40,81 - - 41,66 m 06 
4 3917 GILVÃ CARVALHO DOS SANTOS 29.10.68 AASF 35,63 36,21 34,71 35,64 37,69 - 37,69 m 05 
5 42788 MARCELO DANTAS DE SOUZA 27.11.94 AASF 34,72 35,17 30,62 X 33,72 - 35,17 m 04 

-- 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 CONVIDA. 37,12 39,14 X 38,03 - - 39,14 m -- 
 

Arremesso do Peso Feminino Final – 15:35 h 

Recorde: 12,85 m Temperatura 28.4º C Umidade 63 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 21332 JOICE KELLY DA SILVA SANTOS 29.12.87 AASF X X 8,21 8,42 8,94 8,63 8,94 m 13 
2 64239 RAQUEL GIOVANA DA COSTA LINS 12.04.00 AASF 7,90 8,07 7,97 7,44 8,23 8,12 8,23 m 08 
3 15685 FERNANDA DA CRUZ CRVALHO 04.09.70 SEDEL 6,97 7,71 7,71 7,69 7,62 7,22 7,71 m 06 

 

Salto Triplo Masculino Final – 15:35 h 

Recorde: 15,39 m Temperatura 28.4º C Umidade 63 %   
Clas. CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 7494 ANTONIO CARLOS DE ASSIS JR 24.05.94 AASF 
11,58 
-0.2 

12,15 
-0.1 

12,00 
-0.2 

X 
11,64 
-0.1 

11,97 
+0.1 

12,15 m 
-0.1 

13 

-- 66070 PEDRO SANTOS DA SILVA 17.10.00 AASF X X X X X X NM -- 
-- 66067 GILSON BONFIM DOS SANTOS 02.10.00 AASF X X X X X X NM -- 

-- 59597 JACKSON CAVALCANTI LIMA 05.12.98 PAC- PE/CONV. 
12,70 
-0.1 

12,30 
-0.1 

12,70 
-0.2 

X 
12,39 
-0.3 

12,60 
-0.2 

12,70 m 
-0.2 

-- 

-- 67328 EDUARDO B. DUARTE 14.07.01 AASF/CONV. 
11,30 
-0.3 

12,06 
-0.2 

11,92 
+0.1 

X X X 
12,06 m 

-0.2 
-- 

-- 42788 MARCELO DANTAS DE SOUZA 27.11.94 AASF/CONV. X 
11,72 
-0.2 

X 
11,40 
+0.1 

11,28 
-0.1 

X 
11,72 m 

-0.2 
-- 

-- 65538 JACKSON ARAUJO SIMÕES 17.10.00 AASF/CONV. X X X X X X NM -- 
 

100 metros rasos Masculino – Final – 16:00 

1ª SERIE 

Recorde: 10.4 Temperatura: 28º C Umidade 63 % V. Vento +1.3 m/s 

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Ptos 

1 194 66071 RAFAEL DA SILVA NUNES 23.02.96 AASF 11.32 13 
2 186 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB 11.74 08 
3 051 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA  10.08.98 AASF 11.76 06 
4 144 38788 JEFREI JONES DALTRO DOS SANTOS 09.05.93 AASF 12.05 05 
5 146 57986 PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SANTANA 23.03.96 AMAT 12.21 04 
6 682 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB 12.47 03 
7 003 59367 LUAN PATRIC BARBOSA LIMA 30.01.94 AFAC 12.84 02 
8 143 68051 ANTONIO SÃO PEDRO BITENCUR NETO 23.09.99 SEDEL – CAMAÇARI 13.62 01 

 

1.500 metros rasos Feminino - Final – 16:15 h 

Recorde: 4:45.6 Temperatura: 28º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 035 56926 RAILANE BATISTA DA SILVA 20.06.00 AASF 04:57.22 13 
2 042 56914 ERIVANIA DA SILVA CRUZ 22.05.00 AASF 05:05.56 08 

-- 050 28716 INGREDE SANTOS 15.09.90 AFC – SE / CONVIDADA 05.14.49 -- 
 

1.500 metros rasos Masculino - Final – 16:30 h 

Recorde: 3:50.2 Temperatura: 28º C Umidade 63 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 023 66081 GIVALDO ARUJO SENA 01.09.92 AFAC 4:19.38 13 
2 053 64033 SAMUEL DA SILVA ARAUJO 13.12.98 AASF 4:21.09 08 
3 026 35729 JOSE CARLOS DE SOUZA 16.03.82 AVAB 4:21.96 06 
4 148 56921 LUCAS SILVA FERREIRA 16.02.00 AASF 4:29.86 05 
5 024 52406 PAULO JEAN ALVES DA CRUZ 13.03.98 AASF 4:37.15 04 
6 014 67089 DEIVID CRUZ PEREIRA 02.11.98 AVAB 4:19.15 03 
7 149 68050 RAPHAEL FELIPE NUNES DA SILVA 27.04.99 SEDEL-CAMAÇARI 5:07.56 02 
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-- 955 65536 EDSON BARBOSA BONFIM 02.05.99 AASF/CONVIDADO 5:16.85 -- 
-- 017 51541 ROMARIO CALIXTO DE CARVALHO 10.12.89 AASD – PE / CONVIDADO 4:12.05 -- 

 

Revezamento 4x400 metros rasos Feminino - Final – 16:45 h 

Recorde: 4:04.6 Temperatura: 28º C Umidade 62 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 035 56926 RAILANE BATISTA DA SILVA 20.06.00 AASF 4:22.16 26 
 042 56914 ERIVANIA DA SILVA CRUZ 22.05.00 AASF   
 184 33101 FERNANDA YARA DA SILVA 15.08.86 AASF   
 090 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12.06.93 AASF   

2 042 55294 PRISCILA LIMA ALMEIDA 16.03.99 AFAC 5:29.24 16 
 054 27764 PAOLA VELSCA BARBOSA LIMA 17.06.91 AFAC   
 016 53902 URANITA MOREIRA NEVES 05.09.59 AFAC   
 012 3814 HELENICE DE LIMA SANTOS 03.10.62 AFAC   

 

Revezamento 4x400 metros rasos Masculino - Final – 17:00 h 

Recorde: 3:15.0 Temperatura: 28º C Umidade 62 %   

Clas. N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Entidade Marca Pontos 

1 010 42788 MARCELO DANTAS DE SOUZA 27.11.94 AASF 3:48.41 26 
 100 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10.08.98 AASF   
 004 62245 LUCAS CONCEICAO DOS SANTOS 12.06.96 AASF   
 067 56913 ANDERSON CRUZ DOS SANTOS 07.09.97 AASF   

2 192 67088 ENOCK CALADO DOS SANTOS 03.03.98 AVAB 4:00.14 16 
 014 67089 DEIVID CRUZ PEREIRA 02.11.98 AVAB   
 682 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26.07.92 AVAB   
 186 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11.04.99 AVAB   

-- 013 20571 CHARLES SILVA DA CONCEIÇÃO 16.10.78 SEDEL-CAMAÇARI DQ 170.15 (a) 
 143 68051 ANTONIO SÃO PEDRO BITENCUR NETO 23.09.99 SEDEL – CAMAÇARI   
 027 56199 LUCAS LIMA BENTA 25.04.99 SEDEL – CAMAÇARI   
 149 68050 RAPHAEL FELIPE NUNES DA SILVA 27.04.99 SEDEL-CAMAÇARI   

 

 
Obs.: A prova do Lançamento do Dardo Masculino – Final, será realizada na 5ª etapa 
 

CLASSIFICAÇÃO POR CLUBE 
FEMININO - FINAL  MASCULINO - PARCIAL 

Clas. Entidade Ptos  Clas. Entidade Ptos 
1º - Associação de Atletismo Simõesfilhense 121  1º - Associação de Atletismo Simõesfilhense 148 
2º - Associação Feirense de Atletas Corredores 51  2º - Associação Feirense de Atletas Corredores 65 
3º - Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL 25  3º - Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia 46 
4º - Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia 16  4º - Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL 09 

    5º - Associação Multsport de Atletismo e Triathlon 06 

 


